
            ※公共工事に係る調査および設計業務等を含む

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

国立科学博物館（筑波）第２収蔵庫新営
工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2021/5/10～2022/3/31
建築一式

契約担当役
経営管理部長　小新敏充
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年5月7日
戸田建設（株）関東支店
埼玉県さいたま市浦和区高砂二
丁目6番5号

一般競争入札
（WTO標準型）

828,520,000 801,900,000 96.8%
評価値
21.6735

国立科学博物館（筑波）第２収蔵庫新営
その他電気設備工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2021/5/12～2022/3/31
電気

契約担当役
経営管理部長　小新敏充
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年5月11日
中央電気工事（株）東京支社
東京都新宿区新宿五丁目7番17
号

一般競争入札
（標準型）

189,200,000 183,370,000 96.9%
評価値
87.9424

国立科学博物館（筑波）第２収蔵庫新営
その他機械設備工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2021/5/21～2022/3/31
管

契約担当役
経営管理部長　小新敏充
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年5月20日
三機工業（株）茨城支店
茨城県土浦市桜町4-3-20

一般競争入札
（標準型）

308,000,000 268,400,000 87.1%
評価値
66.0656

国立科学博物館（筑波）第２収蔵庫新営
工事監理業務
茨城県つくば市天久保4-1-1
2021/8/2～2022/3/31
建築関係設計・施工管理業務（設備含）

契約担当役
経営管理部長　小新敏充
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年8月2日
（株）安井建築設計事務所
大阪府大阪市中央区島町2-4-7

一般競争入札 23,760,000 23,100,000 97.2%

国立科学博物館（筑波）エネルギーセン
ターとりこわしに伴う石綿除去工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2022/2/18～2022/3/31
解体

契約担当役
経営管理部長　小新敏充
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和4年2月17日
（有）リ・ワークスジャパン
埼玉県狭山市大字堀兼2477番地
8

一般競争入札 15,070,000 10,615,000 70.4%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


